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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,513,039.94 185,100.00 4,212,939.944,398,039.94

672,000.00 0.00 601,000.00Dietas 601,000.00

3,253,200.00 185,100.00 3,068,100.00Sueldos Básicos 3,253,200.00

251,100.00 0.00 251,100.00Decimotercer Mes 251,100.00

251,100.00 0.00 247,100.00Decimocuarto Mes 247,100.00

4,000.00 0.00 4,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

4,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Jornales 10,000.00

61,639.94 0.00 21,639.94Beneficios 21,639.94

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,805,571.02 620,573.76 1,009,997.261,630,571.02

129,971.02 17,275.00 92,696.02Viáticos Nacionales 109,971.02

30,000.00 0.00 30,000.00Viáticos al Exterior 30,000.00

50,000.00 0.00 100,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

100,000.00

70,000.00 82,895.27 37,104.73Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

120,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

60,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

10,000.00 0.00 5,000.00Servicios Jurídicos 5,000.00

7,000.00 1,200.00 5,800.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

7,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

10,000.00 1,358.92 8,641.08Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

28,000.00 5,000.00 23,000.00Publicidad y Propaganda 28,000.00

15,600.00 0.00 15,600.00Servicio de Internet 15,600.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tasas 10,000.00

20,000.00 16,898.00 3,102.00Ceremonial y Protocolo 20,000.00

1,330,000.00 495,946.57 584,053.43Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,080,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 416,900.00 192,067.68 304,717.63496,785.31

105,900.00 57,129.00 98,656.31Productos Alimenticios y 
Bebídas

155,785.31

20,000.00 0.00 20,000.00Hilados y Telas 20,000.00

20,000.00 56,223.00 -36,223.00Productos de Papel y Cartón 20,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Llantas y Cámaras de Aire 35,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

3,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

3,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 5,000.00

30,000.00 7,395.20 22,604.80Gasolina 30,000.00

100,000.00 35,725.50 94,274.50Diésel 130,000.00

25,000.00 6,795.00 18,205.00Aceites y Grasas Lubricantes 25,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Material Plástico 2,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Herramientas Menores 2,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Elementos de Ferretería 3,000.00
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5,000.00 2,766.98 2,233.02Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00

50,000.00 26,033.00 23,967.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otro Instrumental, Accesorios 
y Material Médico

5,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

3,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,561,418.71 1,998,776.52 4,227,642.196,226,418.71

3,502,565.16 883,438.28 2,979,126.88Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,862,565.16

1,958,853.55 1,115,338.24 1,148,515.31Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,263,853.55

100,000.00 0.00 100,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,108,717.64 4,578,924.36 4,328,188.638,907,112.99

1,589,874.28 2,950,939.86 -1,777,670.23Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,173,269.63

6,698,053.63 1,572,659.00 5,600,394.63Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,173,053.63

60,000.00 5,325.50 54,674.50Equipos para Computación 60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Muebles Varios de Oficina 60,000.00

78,035.00 50,000.00 78,035.00Equipos Varios de Oficina 128,035.00

30,000.00 0.00 30,000.00Electrodomésticos 30,000.00

592,754.73 0.00 492,754.73Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

492,754.73

0.00 0.00 -210,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

-210,000.00

21,405,647.31 7,575,442.32 14,083,485.65Total: 21,658,927.97
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